









ПРЕДЛОГ
                    Врз основа на член 5 и член 7 од Законот за комунални дејности од (Сл.весник на РМ  бр.95/12,163/13,42/14,44/15,147/15и 31/16 ) а во врска со Одлуката за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 год., (Сл.гласник  на Општина Кавадарци бр. 13/2014 ) и  член 113  став 1 точка 2 од Статутот на Општина Кавадарци (Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/2005),Градоначалникот на Општина Кавадарци  му предлага на Советот на Општина Кавадарци  на седницата  што ќе се одржи на ден         12.2017 год., да донесе
ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  ЗА  2018 година

I.Општи одредби
                   Со оваа Програма се планираат и уредуваат основните услови  и начинот на вршење на комуналните дејности, финансирањето и други прашања од значење за комуналните дејности.
                  Општина Кавадарци донесува развоен план  за период од три години и Годишна програма  до крајот  на тековната година, и истата се реализира во наредната година.
                   Остварувањето на Годишните планови за комуналните дејности  се врши врз основа на Одлука  за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 год.(Сл.гласник  на Општина Кавадарци бр.13/14) каде што се дефинира  кој ќе ги реализира комуналните дејности, односно дел од истите се реализираат  преку  ЈП Комуналец –Кавадарци како пренесени надлежности, а дел  се реализираат во Локалната самоуправа преку надлежните  сектори и служби и тоа :
1. Комунални дејности што ги реализира Општина Кавадарци, Локална самоуправа преку надлежните служби.
А.Уредување на просторот  (нова урбана опрема),

Б.Одржување и регулирање на Јавниот сообраќај(набавка на нови знаци, патокази, семафори  и др.опрема во функција на сообраќајот),

В.Јавно осветлување,

Г.Дезинфекција ,дезинсекција и дератизација ,  и др.

2. Комунални дејности што ги реализира ЈП Комуналец,-согласно Одлуката за комунален ред
А.   Уредување  на просторот

1.Набавка, транспорт и поставување  на урбана опрема (клупи , корпи,детски играчки за детски игралишта,легнати пречки и др.)

                                                                                                                  2.000.000,00  ден.

2.Одржување на урбана опрема 

    (клупи, корпи за отпадоци, легнати пречки, детски играчки за детски игралишта,монтажа и демонтажа на бина)   

                                                                                                                                  1.000.000,00ден.

                                                                                   -------------------------------------------                                          

                                                                    ВКУПНО                                3.000.000,00 ден
Б. Одржување на  сообраќајници  со хоризонтална  и вертикална сигнализација 
1.Обележување на сообраќајници со полни и испрекинати линии , пешачки премини  , такси постојки, автобуски постојки, паркинзи и др.

                                                                                                2.000.000,00 ден

2.Поправка и одржување опрема 

-семафори                                                                            300.000,00 ден

-знаци                                                                                      150.000,00 ден

                                                                                --------------------------------- 

                                                                                                                                             450.000,00 ден
3.Набавка на знаци , патокази,

 опрема за семафори и раскрсници

                        -знаци и др.                                                                        500.000,00 ден.

                        -семафори                                                                      2.000.000,00 ден.

                                                                                               -------------------------------------- 

                                                                                                                       2.500.000,00ден 

                                                                           ВКУПНО    поз.Б. :    4.950.000,00ден
В.  Јавно осветлување  

     1.Тековно одржување  на улично осветлување

        -потрошена ел.енергија

                                                                                                                             8.000.000,00ден

       -потрошен материјал и опрема за тековно одржување

         и тековно одржување    на неопфатени реони со ЈПП 

         за улично осветлување                                                     

                                                                                                                           3.650.000,00 ден

                                                                                                              -------------------------------

                                                                                                                                      11.650.000,00ден

      2.Инвестициони активности

          -поставување на нова НН мрежа за

          улично  осветлување

                                                      –град                                                           8.553.250.00ден
                                                        -села                                                             450.000.00ден
                                                                                                           ---------------------------------                                                                   

                                                                                                                             9.003.250.000,00
-годишен ануитет од договор за поставени 

      Енергетски ефикасни светилки                                                                  7.434.000,00 ден                                                                                                        

                                                                                                                   -------------------------------------
                                                                                   ВКУПНО   поз.,,В,,   28.087.250,00ден.

СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА 2018година

	ГРАД
	

	Вкупно
	158000
	Бел Камен 1

	Вкупно
	136000
	Бел Камен  2

	Вкупно
	474000
	Улица Индустриска

	Вкупно
	200000
	Улица Фуштани

	Вкупно
	150000
	Улица Ѓоре Брушански крак

	Вкупно
	256000
	Улица  12 Другари

	Вкупно
	138000
	Улица Праведничка –по долот

	Вкупно
	147550
	Раскрсница Тиквеш спој Западен Булевар и 8ми Септември



	Вкупно
	164700
	Раскрсница спој Булевар Видое Смилевски Бато и улица Шишка

	Вкупно
	136800
	Раскрсница спој Булевар Цветан Димов, булевар Моша Пијаде и улица Гоце Делчев

	Вкупно
	103900
	Раскрсница  кај Јавор-от (спој 7ми Септември, Киро Крстев и Д.А.Габерот)

	Вкупно
	116300
	Раскрсница спој Булевар Видое Смилевски Бато и улица Блажо Алексов

	Вкупно
	572000
	Северен Булевар од хотел Фени до булевар Никола Минчев

	Вкупно
	500000
	Влез на градот до капела (7метални столбови– 200м)

	Вкупно
	100000
	8ми Септември крак

	Вкупно
	100000
	Паркинг Никола Минчев (2 Канделабри)

	Вкупно
	150000
	Пред зграда на улица ,,Ѓуро Салај,,( 3 светилки на древени столбови

	Вкупно
	150000
	Градски парк (1 Ниво - 9 Комплет лед светилки со прозирни опал топки, градежни работи , монтерски работи

	Вкупно

	200000
	Спортска сала Јасмин партерно осветлување 

	Вкупно
	350.000
	Поставување на нови светилки  Плоштад

	Вкупно
	200000
	Останати лед светилки (паркинзи...)

	Вкупно
	1.500.000
	ул,,Дисанска,,- со краци

	Вкупно
	150.000
	ул,,Благој Дафков,,(пред училиште)

	Вкупно
	400.000
	ул,,Рајко Жинзифов,,

	Вкупно
	200.000
	ул,,Ѓоре  Брушански,,спој со Ќиро Арсов

	Вкупно
	200.000
	ул,,Галишка /Ресавска,,

	Вкупно
	50.000
	ул,,Црноречка ,, крак десно кај Аце Пром 

	Вкупно
	350.000
	ул,,Ѓорѓи Соколов,, цела улица -крак

	Вкупно
	1.000.000
	Кеј 800метри осветлување

32 канделабри

	Вкупно
	100.000
	ул,,27 ми март,,  кон Јавор река

	Вкупно
	       100.000
	Градски гробишта

	СЕЛА
	

	Вкупно
	2150000
	Одржување улично села и активности град  надвор од  ЈПП 

	Вкупно
	200000
	Нова инсталација со  20 Флуо светилки на Голеш



	Вкупно
	250000
	Нова инсталација со 25 Флуо светилки на залив наспроти село Брушани


	Нови НН Инсталации Град
	8.553.250

	Нови НН Инсталации Села
	450000

	
	Вкупно  Нови Инсталации
	9003250

	Санирање на дефекти во нисконапонски Нподземни инсталации - Град
	1500000

	Одржување  улично села и активности 

Град надвор од ЈПП
	2150000

	
	Вкупно одржување
	3650000

	Ануитети за ЈПП
	7434000

	Потрошена електрична енергија 
	8000000

	
	Вкупно
	15434000

	СЕВКУПНО
	28087250


Г. Јавна чистота     ( Посебни програми)  

 1.Пометување и перење улици во градот    

                                                                                                           10.000.000,00ден
 2.Услуги за одржување на паркови и зеленило , 

        производство  на нови цветни и дрвени насади

        и нивно засадување  

                                                                                                            8.000.000,00ден

                                                                                                  -----------------------------

                                                                          ВКУПНО                18.000.000,00 ден
Д.Дезинфекција ,дезинсекција и дератизација(Посебни програми)

                                                                                                             300.000,00ден

РЕКАПИТУЛАР НА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ

А.Уредување на просторот                                                   3.000.000,00ден

Б.Одржување и регулирање  на јавниот сообраќај     4.950.000,00ден

В.Јавно осветлување                                                               28.087.250,00ден

Г.Јавна чистота и зеленило                                                  18.000.000,00ден

Д.Дезинфекција ,дезинсекција и 

      дератизација                                                                             300.000,00ден
                                                                                      Вкупно - 54.337.250,00
ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ

                Динамиката на извршување  на Програмите за секоја комунална дејност поединечно ќе зависи од постоечките правила,техничките услови,од приливот на средствата  од надоместокот  за истите или средства од буџетот (ако не постои посебен надоместок за комуналната дејност)од донесениот ,,План  за активности,, за секоја комунална дејност поединечно,, како и од потребите на граѓаните  за подобрување на ефикасноста и квалитетот на услугата.
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

               За спроведување на оваа Програма недлежен  е Градоначалникот  на Општина Кавадарци и Секторот за урбанизам, комунални дејности,сообраќај и заштита  на животната средина.
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Кавадарци.”
Бр. 08-

                                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                   
____________.2017 година

                                                Градоначалник,
К а в а д а р ц и                                                                                м-р Митко Јанчев
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